4

Проект
Тисульский округ
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение
5 созыва 73 заседания Совета народных депутатов Тисульского
муниципального района от 22.12.2020г. № 355
«О бюджете Тисульского муниципального округа
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов »

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003г №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.12 Решения 71  заседания 5 созыва Совета народных депутатов Тисульского муниципального района от 08.12.2020 г. №349   «Об утверждении  положения о бюджетном процессе в Тисульском  муниципальном округе» Совет народных депутатов Тисульского муниципального округа  решил:
Статья 1
Внести в решение 5 созыва 73 заседания Совета народных депутатов Тисульского муниципального района от 22.12.2020 года № 355 «О бюджете Тисульского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее-решение) следующие изменения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Тисульского муниципального округа  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Тисульского муниципального округа на 2021 год:
       прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тисульского муниципального округа в сумме 1018422,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 776587,3 тыс. рублей;
       общий объем расходов бюджета Тисульского муниципального округа в сумме 1026422,5 тыс. рублей;
       дефицит бюджета Тисульского муниципального округа в сумме 8000,0 тыс. рублей или 4,7 процента от объема доходов  бюджета Тисульского муниципального округа без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц
2. Утвердить основные характеристики бюджета Тисульского муниципального округа на плановый период 2022 и 2023 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тисульского муниципального округа на 2022 год в сумме 801135,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных  поступлений в сумме 558295,4 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 938926,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных  поступлений в сумме 692908,9 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Тисульского муниципального округа на 2022 год в сумме 809035,4 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 946726,9 тыс. рублей;
дефицит бюджета Тисульского муниципального округа на 2022 год в сумме 7900 тыс. рублей или 4,7 процентов от объема доходов  бюджета Тисульского муниципального округа на 2022 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, на 2023 год в сумме 7800 тыс. рублей или 4,6 процентов от объема доходов бюджета Тисульского муниципального округа на 2023 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц».

2.Пунк 4,5 статьи 5 изложить в следующей редакции:
« 4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Тисульского муниципального округа, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 16671,9 тыс. рублей, на  2022 год в сумме 14286,9 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 14283,9 тыс. рублей.
5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Тисульского муниципального округа на 2021 год в сумме 50 тыс. рублей, на  2022 год в сумме 259 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 245 тыс. рублей.
3. Статью 9 изложить в следующей редакции:
« Статья 9. Межбюджетные трансферты на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета на 2021 год в сумме 768560 тыс. рублей, в том числе дотации - 251345,2 тыс. рублей, субсидии - 31041,7 тыс. рублей,   субвенции – 469888,1 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты - 16285 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 552795,4 тыс. рублей, в том числе дотации - 136762 тыс. рублей, субсидии - 39632,1 тыс. рублей,   субвенции - 360355,5 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты - 16045,8 тыс. рублей,  на 2023 год в сумме 686908,9 тыс. рублей, в том числе дотации - 126387 тыс. рублей,  субсидии - 185272,9 тыс. рублей,  субвенции - 359203,2 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты -16045,8 тыс. рублей».

4.Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно  приложению 1 к настоящему решению;
5.Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно  приложению 2 к настоящему решению;
6.Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно  приложению 3 к настоящему решению;
7.Приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу в день его  официального  опубликования.
 Статья 3
[bookmark: _GoBack]Контроль над исполнением решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налогам (председатель Широких Е.В.)
Председатель
Совета народных депутатов
Тисульского муниципального округа     		                         Л.Е. Карастелева
Глава
Тисульского муниципального округа       			              Д.В. Панин